
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "L. DA VINCI-BUFALINI" di San Giustino e Citerna 
VIA Umbra– 06016 - SAN GIUSTINO (PG) 

TEL. 075856121- E-MAIL pgic838009@istruzione.it –  
C.F. 81003730546 

Agli alunni interessati e alle loro famiglie 
Ai docenti interessati 

Al R.E. 
 

Oggetto: Nomine Gruppo sportivo pomeridiano  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

●​ VISTO il D.Lgs. 297/1994 – Testo Unico della Scuola 
●​ VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 
●​ VISTA la Legge 107/2015 
●​ VISTO il PTOF vigente dell’Istituto; 
●​ VISTO il verbale n.2 del Collegio dei Docenti del 23 ottobre con cui è stato deliberato 

l’ampliamento dell’offerta formativa tramite l’attivazione del Gruppo Sportivo Scolastico; 
●​ CONSIDERATA la necessità di individuare un docente responsabile per il coordinamento 

delle attività del Gruppo Sportivo Scolastico e dei docenti collaboratori;​
 

DECRETA 

Art. 1 – Nomina del Responsabile 

È nominato Responsabile del Gruppo Sportivo Scolastico (G.S.S.) il docente: 

• Prof. Roberto Pampaloni 

Il docente avrà il compito di: 

●​ coordinare la programmazione delle attività sportive; 

●​ organizzare gli allenamenti e le eventuali partecipazioni a gare e manifestazioni;​
 

●​ gestire la comunicazione con le famiglie e con gli enti sportivi;​
 

●​ predisporre la documentazione richiesta dal PTOF e dagli organi collegiali.​
 

Art. 2 – Nomina dei Docenti Collaboratori 

Sono nominati docenti collaboratori del Gruppo Sportivo Scolastico: 

PGIC838009 - A8654E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009850 - 25/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SONIA FIORUCCI



1.​ Prof.ssa Silvia Tosti 
2.​ Prof.ssa Simona Ugolini 
3.​ Prof.ssa Giulia Bartolini 
4.​ Alessio Bonatti 

Essi supporteranno il Responsabile nelle attività progettuali, organizzative e di 
accompagnamento degli alunni. 

 

Art. 3 – Ampliamento dell’Offerta Formativa 

Le attività del Gruppo Sportivo Scolastico rientrano nell’ampliamento dell’offerta formativa 
deliberato dal Collegio dei Docenti e costituiscono parte integrante del PTOF dell’Istituto. 

Art. 4 – Elenco degli Alunni Partecipanti 

Gli alunni iscritti alle attività del Gruppo Sportivo Scolastico per l’a.s.2025 / 2026 sono i 
seguenti: 

ALUNNO/A CLASSE 

BINI LEONARDO IC 

SILLANI MICHELANGELO IC 

VALERO ANTHONY IC 

BACCI FRANCESCO ID 

BALHAJ MARWA ID 

BALHAJ YASSINE ID 

BELPERIO MATTIA ID 

CIRRI MATTIA ID 

FORASIEPI EVA ID 

GIAMBI CLOE ID 

GUERRINI GIOVANNI MARIA ID 

MIHOC KEVIN  ID 

MONTILLA MANTINI JURI ID 

ORLANDINI ASIA ID 

VITI ETHAN ID 

ZITO DIEGO  ID 

PGIC838009 - A8654E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009850 - 25/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SONIA FIORUCCI



CHIURCHI NICOLE IE 

DIOP OMAR IE 

DOMINI MIRKO IE 

GALLIANI MATILDE IE 

GANGANELLI MADDALENA IE 

PETRELLA ADELE IE 

PICCOLO MICHELLE IE 

RUSSO CASSANDRA IE 

ARGATU ALEX IIC 

CHANOUANE SOFIANE IIC 

DI GIROLAMO FRANCESCO IIC 

MARRI FILIPPO IIC 

TORRES CHRYSTEL IIC 

BALDI PIETRO IIE 

BATTISTELLI SAMUELE IIE 

BINI BIANCA IIE 

CAPACCI PIETRO IIE 

MORI MARIA LUCE IIE 

PAUSELLI ALESSANDRO IIE 

SCARABICCHI LEONARDO IIE 

SCARDACCHI DANIELE IIE 

SENSI ESTER IIE 

SGOLUPPI LIVIA IIE 

TOKHI MOHAMMAD IIE 

TORNESI LUCIA IIE 

GUADAGNI GAIA IIID 

MEARELLI GABRIELE  IIID 

VITI CHRISTIAN  IIID 

ALDO ALUNNI IIIE 

PGIC838009 - A8654E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009850 - 25/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SONIA FIORUCCI



GENA GABRIELE IIIE 

 

Art. 5 – Organizzazione 
Gli incontri si svolgeranno con cadenza settimanale da mercoledì 26 novembre p.v. al mese 
di maggio, dalle ore 13:00 alle ore 15:00. Per le attività sportive si prega di utilizzare un 
abbigliamento adeguato e scarpe idonee da cambiare prima dell’inizio dell’attività, al fine di 
garantire igiene e sicurezza durante lo svolgimento delle lezioni. 
Al termine delle attività sportive gli alunni usciranno autonomamente dall’Istituto. 

Art. 6 – Disposizioni Finali 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto e comunicato ai docenti interessati.​
 Il Responsabile e i docenti collaboratori sono tenuti a svolgere gli incarichi secondo quanto 
previsto dal PTOF e dalle norme vigenti. 

La Dirigente Scolastica 
Sonia Fiorucci 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. 

PGIC838009 - A8654E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009850 - 25/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SONIA FIORUCCI


	Agli alunni interessati e alle loro famiglie 
	Oggetto: Nomine Gruppo sportivo pomeridiano  
	Art. 1 – Nomina del Responsabile 
	Art. 2 – Nomina dei Docenti Collaboratori 
	Art. 3 – Ampliamento dell’Offerta Formativa 
	Art. 4 – Elenco degli Alunni Partecipanti 
	Art. 5 – Organizzazione 
	Art. 6 – Disposizioni Finali 


		2025-11-25T11:16:42+0000
	SONIA FIORUCCI




